

10 romaner om kvinder



Barry, Sebastian**Dage med Lilly**

Cicero, 2012. - 236 sider

Irske Lilly må i 1920'erne afsted til USA med sin forlovede Tadg, der bliver likvideret af britiske forbindelser. Senere gifter hun sig med Joe og får sønnen Ed. Som 70-årig får hun overladt ansvaret for barnebarnet Bill. Hans selvmord efter Golfkrigen 1992 udløser Lillys tilbageblik på sit omskiftelige liv, fyldt med glæder og sorger

Ekman, Kerstin**Grand final i gøglerbranchen**

Gyldendal, 2012. - 411 sider

En dag sidder den ældre, feterede forfatter Lillemor Troj med et manuskript til en ny bog, skrevet af en kvinde hun kender særdeles godt. Manus handler om Lillemor selv og lægger en bombe under hele hendes liv og forfattergerning

Flaubert, Gustave**Madame Bovary**

Gyldendal, 2012. - 423 sider

En fransk provinsfrue går moralsk til grunde ved sin trang til romantik og dagdrømmeri

Hope, Anna**De savnede**

Klim, 2014. - 280 sider

Året er 1920. Hetties bror overlevede krigen, men er nedbrudt. Evelyn mistede sin kæreste og Ada sin søn. Kvindeskæbnerne bindes sammen, da der dukker en dørsælger op i Adas hjem med en hemmelighed

Olsson, Linda**Astrid & Veronika**

Aronsen, 2010. - 270 sider

Veronika vender efter en stor sorg tilbage til Sverige, hvor hun langsomt opbygger et venskab med sin sære nabo Astrid. Begge har haft det vanskeligt, men venskabet forandrer deres liv

Oksanen, Sofi**Stalins køer**

Rosinante, 2011. - 461 sider

Pressede livstilstande gennem tre generationer af kvinder har udviklet en ekstrem spiseforstyrrelse hos Anna, som er datter af en estisk mor og en finsk far. Mormoderen Sofia bor i Estland. Også hun har levet på kanten for at overleve Sovjettidens kontrolsamfund

Sveland, Maria**Bitterfissen**

Modtryk, 2008. - 240 sider

Et bittert opgør med kærlighedsmyten og kvinders forhold til identitet, ligestilling og forældrerollen. Handler om 30-årige Sara, som en skønne dag har fået nok af ægteskabsfængslet og forlader mand og barn for at tage en uges tænkepause på Tenerife

Taylor, Ulla**Dametur**

Ries, 2007. - 215 sider

Tre kvinder: 83-årige Esther, hendes øretæveindbydende egoistiske svigerdatter Irene, og Karina, Irenes "svigerdatter", er i bil på vej til Nordjylland, hvor Esther skal parkeres på et plejehjem. Men meget forandres undervejs

Weldon, Fay**Joannas kloning**

Lindhardt og Ringhof, 1989. - 263 sider

Efter at Joanna er blevet skilt, opdager hun, at hendes mand har fået hende klonet, og at der findes fire andre Joanna'er, som nu efterstræbes på livet af hendes mand

Woolf, Virginia**Mrs. Dalloway**

Rosinante, 2004. - 206 sider

En dag i juni 1923 i en engelsk society-dames liv, hendes tanker, følelser og indtryk, medens hun begiver sig gennem Londons West End

Slagelse bibliotekerne 2015